
СОВЕТ 

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                      Р Е Ш Е Н И Е 
 

22.03.2023                                                                                                           № 139 

                                                        

 
Об утверждении отчета о выполнении программы «Комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области на  2015-2024 гг.»  

 за 2022 год 

 

 

         Руководствуясь Федеральным законом №131- ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Евгащинского  сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к 

программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

поселений, городских округов», Совет Евгащинского  сельского поселения 

Большереченского муниципального района р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет о ходе реализации программы «Комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Евгащинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области на  

2015-2024 гг.»  за 2022 год согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Евгащинского сельского 

поселения». 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                             С.Б. Коротков 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОТЧЕТ 

по исполнению программы 

 «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Евгащинского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области на  2015-2024 гг.»  

 за 2022 год 

 

Пояснительная записка 

 

1. Общие положения 

Программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального 

районаОмской области на  2015-2024 гг.» утверждена решением Совета 

Евгащинского сельского поселения от 27.02. 2015 года  № 176. 

В Евгащинском сельском поселении рекомендации по разработке 

долгосрочных целевых программ отражены в Порядке принятия решений о 

разработке долгосрочных целевых программ Евгащинского сельского 

поселения и их формирования и реализации утвержденного Постановлением 

Администрайции Евгащинского сельского поселения от 27.09.2013 года № 68  

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Евгащинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, их формирования и реализации», 

2. Финансирование программы 

На реализацию мероприятий по утвержденной редакции программы в 

2015-2024 годах планируется направить денежные средства в размере 8574,1 

тыс.рублей, в том числе средства бюджета поселения 8574,1 тыс. руб. 

Соответственно по годам : 2015-2019 годы 5501,9 тыс.руб., 2020 год 589,3 

тыс.руб., 2021 год 601,3 тыс.руб., 2022 год 656,3 тыс.руб., 2023 год 508,7 

тыс.руб., 2024 год 716,6 тыс.руб.  Фактический общий объем финансирования 

за 2015-2023 годы составил 7857,5 тыс. руб.  

Средства бюджета поселения, выделенные на реализацию мероприятий 

программы в 2022 год израсходованы в соответствии с бюджетной росписью 

Евгащинского сельского поселения и лимитам бюджетных ассигнований на 

исполнение принятых бюджетных обязательств на соответствующие года. 

3. Основные мероприятия  

3.1. За отчетный период 2022 года проведено финансирование и 

реализация следующих мероприятий программы: 

- электроснабжение 84,0 тыс. руб.;  водоснабжение 400,2 тыс. руб.; 

утилизация твердых бытовых отходов 172,1 тыс. руб..  

 

Отчет о сведениях, о распределении средств  бюджета поселения по 

направлениям финансирования представлен в приложении № 1.  

                                                                                                                                          
 



 

Приложение N 1 

программе  комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Евгащинского сельского поселения 

(2015 - 2024 годы) 

тыс.руб. 

 

 

Источники и направления финансирования 

2022 год 

Всего по Программе средств бюджета поселения, в том числе: 656,3 

1. Электроснабжение 84,0 

2.Водоснабжение 400,2 

3.Теплоснабжение 0,0 

4.Утилизация твердых бытовых отходов 172,1 

 

Отчет о реализации  мероприятий исполнения программы «Комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Евгащинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области на  

2015-2024 гг.» представлен в приложении № 2. 
 

Приложение N 2 

программе  комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Евгащинского сельского поселения 

(2015 - 2024 годы) 

тыс.руб. 

1. Информация об использовании средств на реализацию программы 

 

Наименование 

мероприятия 

Исполни

тель, 

поставщи

к 

Объем средств местного бюджета                      При

меча

ние 

(при

чин

ы 

откл

онен

ия 

Предусмотрено на 

реализацию 

программы  

 

Фактическое 

поступление средств 

на реализацию 

программы 

Фактически 

использовано средств 

(кассовые расходы) на 

реализацию 

программы 

  2015-

2020 

2021 2022 2015-

2020 

2021 2022 2015-

2020 

2021 2022  

Электроснабжение 
1.Монтаж раздельных 

узлов учета уличного 

освещения и уличных 

осветительных 

приборов, 

приобретение 

энергосберегающих 

осветительных 

приборов (замена ламп) 

для уличного 
освещения 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«ОЭК»; 

ИП 

Фомбаров

а Л.И.; ИП 

Филиппов 

А.В. 

225,7 105,0 64,3 225,7 105,0 64,3 225,7 105,0 64,3 нет 



Электромонтажные 

работы в зданиях 

бюджетной сферы, 

приобретение 

энергосберегающих 

ламп для бюджетных 

учреждений 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«ОЭК» 

30,7 10,5 19,7 30,7 10,5 19,7 30,7 10,5 19,7 нет 

ИТОГО по 

электроснабжению 

 256,4 115,5 84,0 256,4 115,5 84,0 256,4 115,5 84,0  

Водоснабжение 
Замена ветхих 

водопроводных сетей: 

L-1,5км 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«Мир»; 

ООО 

«Агай» ; 

ИП 

Новгород

цев А.П.; 

ИП 

Каркачев 

П.Д. 

485,6 36,7 148,

0 

485,6 36,7 148,0 485,6 36,7 148,0 нет 

Замена трубы 

протяженностью 100 м 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«Мир»; 

ООО 

«Агай» 

101,8 0,0 0,0 101,8 0,0 0,0 101,8 0,0 0,0 нет 

Строительство нового 

водопровода 

 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«Агай» 

146,1 0,0 0,0 146,1 0,0 0,0 146,1 0,0 0,0 нет 

Приобретение и 

установка глубинного 

насоса 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; АО 

«База 

Агрокомп

лект» 

308,8 42,9 61,5 308,8 42,9 61,5 308,8 42,9 61,5 нет 

Приобретение и 

установка 

высокочастотного 

оборудования 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

206,0 0,0 0,0 206,0 0,0 0,0 206,0 0,0 0,0 нет 



«Прибор-

сервис» 

Утепление 

водонапорных башен 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«Агай»; 

ИП 

Филиппов 

А.В. 

41,6 0,0 0,0 41,6 1,0 0,0 41,6 0,0 0,0 нет 

Техническое 

обслуживание 

водонапорных скважин 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«Агай»; 

ООО 

«Дана»; 

ИП 

Филиппов 

А.В..; 

ООО 

«Мир» 

198,9 10,8 4,2 198,9 10,8 4,2 198,9 10,8 4,2 нет 

Лабораторные 

исследование воды 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«Агай»; 

ООО 

«Мир», 

«Центр 

Гигиены и 

Эпидемио

логии» 

38,7 0,0 46,5 38,7 0,0 46,5 38,7 0,0 46,5 нет 

Ремонт глубинных 

насосов 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«Мегеон» 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 нет 

Оплата коммунальных 

услуг водонапорных 

скважин 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«Мир»; 

ООО 

«ОЭК»   

0,0 285,5 140,0 0,0 285,5 140,0 0,0 285,5 140,0 нет 



Организация 

водоснабжения в 

границах поселения 

Админист

рация 

Евгащинс

кого 

сельского 

поселения

; ООО 

«Мир»; 

ООО 

«Харьков 

Проектир

ование» 

0,0 17,3 0,0 0,0 17,3 0,0 0,0 17,3 0,0 нет 

ИТОГО по 

водоснабжению 

 1542,4 393,2 400,2 1542,4 393,2 400,2 1542,4 393,2 400,2  

Теплоснабжение 

Ремонт котельных, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Администр

ация 

Евгащинско

го 

сельского 

поселения 

234,3 0,0 0,0 234,3 0,0 0,0 234,3 0,0 0,0 нет 

Перевод 

многоквартирных 

домов на 

электроотопление 

Администр

ация 

Евгащинско

го 

сельского 

поселения 

;ООО 

«Тарасибэл

ектромонта

ж» 

3451,8 0,0 0,0 3451,8 0,0 0,0 3451,8 0,0 0,0 нет 

ИТОГО по 

теплоснабжению 

 3686,1 0,0 0,0 3686,1 0,0 0,0 3686,1 1,0 0,0  

Утилизация твердых бытовых отходов 
 
1. Утилизация твердых 

бытовых отходов 

 

Администр

ация 

Евгащинско

го 

сельского 

поселения 

;ГП 

«Большереч

енское 

ДРСУ»; ИП 

Новгородце

в А.П. 

526,3 80,0 172,1 526,3 80,0 172,1 526,3 80,0 172,1 нет 

ИТОГО по 

Утилизации твердых 

бытовых отходов 

 606,3 92,6 172,1 606,3 92,6 172,1 606,3 92,6 172,1  

ВСЕГО по 

мероприятиям 

программы 

 6091,2 601,3 656,3 6091,2 601,3 656,3 6091,2 601,3 656,3  

 

2. Результат проведенных мероприятий 

 

№ Наименование мероприятия Исполнители, поставщик Краткая информация о 



п/п результатах реализации 

мероприятия  
1 Монтаж раздельных узлов учета уличного 

освещения и уличных осветительных 

приборов, приобретение энергосберегающих 

осветительных приборов (замена ламп) для 

уличного освещения 

Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                       

ООО «ОЭК»;                                        

ИП Фомбарова Л.И.,                          

ИП Филиппов А.В. 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 

2 Электромонтажные работы в зданиях 

бюджетной сферы, приобретение 

энергосберегающих ламп для бюджетных 

учреждений 

Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                        

ООО «ОЭК»;                                        

ИП Фомбарова Л.И. 

ИП Филиппов А.В. 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 

3 Замена ветхих водопроводных сетей: L-1,5км Администрация Евгащинского 

сельского поселения; 

ООО«Агай»;  ООО «Мир»;                                     

ИП Новгородцев А.П.; ИП 

Каркачев П.Д, 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 

4 Замена трубы протяженностью 180м Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                     

ООО «Агай» 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 
5 Строительство нового водопровода 

 

Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                       

ООО «Агай» 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 
6 Приобретение и установка глубинного насоса Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                       

АО «База Агрокомплект» 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 
7 Приобретение и установка высокочастотного 

оборудования 

Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                       

ООО «Прибор-сервис» 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 
8 Утепление водонапорных башен Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                       

ООО «Агай»;                                         

ИП Филиппов А.В.;                       

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 

9 Техническое обслуживание водонапорных 

скважин 

Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                        

ООО «Дана»;                              

ИП Филиппов А.В.;                     

ООО «Агай»; ООО «Мир» 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 

10 Ремонт котельных, находящихся в 

муниципальной собственности 

Администрация Евгащинского 

сельского поселения 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 
11 Перевод многоквартирных домов на 

электроотопление 

Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                        

ООО «Тарасибэлектромонтаж» 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 
12 Лабораторные исследования воды Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                       

ООО «Агай»; ООО «Мир»; 

«Центр Гигиены и 

Эпидемиологии» 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 

13 Ремонт глубинных насосов Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                      

ООО «Мегеон»                       

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 
14 Оплата коммунальных услуг водонапорных 

скважин 

Администрация Евгащинского 

сельского поселения; ООО 

«Мир», ООО «ОЭК» 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 

15 Организация водоснабжения в границах 

поселения 

Администрация Евгащинского 

сельского поселения; ООО 

«Мир», ООО «Харьков 

Проектирование» 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 

16 Утилизация твердых бытовых отходов Администрация Евгащинского 

сельского поселения;                        

ГП «Большереченское ДРСУ»; 

Мероприятие реализовано в 

полном обьеме и надлежащего 

качества 



ИП Новгородцев А.П. 

 

3. Оценка целевых индикаторов  
 

№

 

п/

п 

Целевые индикаторы Ед. 

изм. 

2022 год 

Предусмотрено  

программой 

Фактически 

достигнуто 

Отклонение 

(+, -) 

Выполнение,  

% 

 
1 организация утилизации бытовых 

отходов на территории  сельского 

поселения  

шт. 2 4 2 100 

2 количество земельных участков для 

жилищного строительства, обеспеченных 

коммунальной инфраструктурой; 

шт. 1 0 0 0 

3 уровень освещенности сельского 

поселения сетями уличного освещения  

% 80 85 5 106,2 

4 уровень обеспеченности водой жителей 

поселения(количество квартир с 

подводом воды в квартиру, жилой дом) 

% 80 80 0 100 

 
 
 
 

4.Оценка эффективности целевой программы 

Вывод об эффективности программы 
Итоговая оценка  Предложения по 

дальнейшей реализации 

целевой программы 

Эффективность увеличилась 

   4+0+85+80 

   2+1 +80+80    

Э = ---------------------------- х 100=101,6 %                         

                  4 

 

Положительный результат 

исполнения программы 

Продолжить реализацию программы 

«Комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Евгащинского сельского 

поселения Большереченского муниципального 

района Омской области на  2015-2024гг.» 

 
 
 


